
 

           OBEC P R U Ž I N A 

 

 

 

 

 

 

         Dodatok č. 2 k Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2019 

o podmienkach a spôsobe financovania materskej školy a školských zariadení      

v                            zriaďovateľskej pôsobnosti obce Pružina    

           

( 

  

Návrh dodatku č. 2 k VZN č. 2/2019  bol zverejnený:   08. 06. 2021 

Dodatok č. 2  k VZN 2/2019 bol prerokovaný a schválený:  uznesením č. 28/21-25.6.2021 

Schválený dodatok č. 1 k VZN č. 2/2019 bol zverejnený: 28. 6. 2021 

Dodatok č. 2 VZN č. 2/2019 nadobúda účinnosť:  12. 7. 2021     

 

 

           

                                                                    J ú n    2021 

 



 

Dodatok č. 2 k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2019 o podmienkach a spôsobe 

financovania materskej školy a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti 

obce Pružina  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Pružina vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 odst. 1 

zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov,     

§ 6 odst. 2 a odst. 12  písm. d/ zákona č. 596/2003 Z. z o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve, § 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 7 zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto dodatku č. 2: 

 

v prílohe č. 1 k VZN č. 2/2019 na rok 2021 upraviť nasledovne:   

Kategória školy 

a školských zariadení Výška finančných na mzdy a prevádzku 

na žiaka/dieťa/EUR 

Suma v EUR 

Materská škola 

Pružina 125 
  66x27,3=1 801,80 x 91,47 koef.                164 811 

Školská jedáleň pri 

MŠ 

1/ počet potenc. strav. ZŠ - 232 x 1,8 x 91,47                   38 198 

2/ počet detí v MŠ-66 x 2,7 x 91,47 koefic.                  16 300 

SPOLU za ŠJ                  54 498 

Školský klub detí pri 

ZŠ 

Zvýšiť podľa normatívu na 496,09 €/dieťa  

(pôvodne bolo 450 €)  

                

                 35 223 

        

       
Správa školských objektov je napočítaná nasledovne: 

-  Za žiakov základnej školy: 1,5 x 91,47 x 232    =     31 832 € 

 

-  Za deti  materskej školy:     1,5 x 91,47 x 66      =       9 056 € 

 

S P O L U :                                                                  40 888 €. 

 

Vzhľadom na spolufinancovanie projektu „Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ“ 

a stravovanie žiakov ZŠ v školskej jedálni pri MŠ, financie na správu školských objektov za 

ZŠ sa zčasti presúvajú do MŠ a do školskej jedálne. 

 

                                                                                                          Michal    U š i a k  , v.r. 

                                                                                                            starosta obce 


